parafiscais,  previstos  na  legislação  em vigor,  incidentes,  direta  ou  indiretamente,  suporte  técnico  e  despesas  de

quaisquer naturezas, deduzidos eventuais descontos.

Parágrafo 2º – O valor total estimado do presente contrato é de R$ 396.190,00 (trezentos e noventa e seis mil e
cento e noventa reais).

IX – PAGAMENTO –  O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE à CONTRATADA, de acordo com as
contratações por eles realizadas, nos prazos e termos abaixo dispostos:

a) quanto ao grupo 1: 

a.1) para os itens 1 e 2, conjuntamente com o item 3 do grupo 1, até o 20º dia útil, após a emissão dos respectivos

[...]

contribuições fiscais e parafiscais, previstos na legislação em vigor, incidentes, direta ou indiretamente,
suporte técnico e despesas de quaisquer natureza, deduzidos eventuais descontos.
Parágrafo 2º – O valor total estimado da presente Ata é de R$ 11.700.636,00 (onze milhões, setecentos
mil seiscentos e trinta e seis reais)

III – DO ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES – Integra a presente Ata de
Registro de Preços, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR o Tribunal Regional Eleitoral do Estado
de São Paulo,
Parágrafo 1ª – Farão parte deste Registro de Preços, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES, o Tribunal